

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 015/2023
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO
Data de Publicação: 06/09/2023 10:10:01

TOTAL DO PROCESSO: **939.403,67**

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO JOSÉ LTDA 48.714.665/0001-93 **22.657,10**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 124 Lance: 3,97 **Total: 397,00**

Item: 1 Unidade: Pct c/ 100 Marca: ESTILO Modelo: Conforme edital

Descrição: Abaixador de língua, descartável, em madeira.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,66 **Valor Unit.: 3,97** Total Item: 397,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 15,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: ABC Modelo: Conforme edital

Descrição: Afastador Farabeuf 13x125mm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 22,11 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 300,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 4,28 **Total: 1.712,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: PROCARE Modelo: Conforme edital

Descrição: Agulha descartável para Raquianestesia, 27G

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,92 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 1.712,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 35,00 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: ABC Modelo: Conforme edital

Descrição: Bico de aspirador yankauer angulado angulado 27cm

Quantidade: 5 Val. Ref.: 35,00 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 175,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 120,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: RESGATE SP Modelo: Conforme edital

Descrição: Cinta imobilizadora (tirantes)

Quantidade: 10 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 1.200,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 57,50 **Total: 575,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: RESGATE SP Modelo: Conforme edital

Descrição: Cinto imobilizador aranha adulto

Quantidade: 10 Val. Ref.: 57,50 **Valor Unit.: 57,50** Total Item: 575,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 0,30 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: WILTEX Modelo: Conforme edital

Descrição: Clamp umbilical

Quantidade: 300 Val. Ref.: 0,70 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 90,00

Num: 074 Lance: 9,00 **Total: 900,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

LOTE 67	Quant.: 1			
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Clorexidina gluconato oral 250ml				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,47	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 900,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 24,00	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RESGATE SP	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Colar cervical rígido regulável G				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 26,05	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 24,00	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RESGATE SP	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Colar cervical rígido regulável M				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 26,76	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 24,00	Total: 1.440,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RESGATE SP	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Colar cervical rígido regulável P				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 25,56	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.440,00	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 29,00	Total: 870,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RESGATE SP	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Colar cervical rígido regulável PP				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 29,52	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 870,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 0,90	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: VITALBAG	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Coletor p/ urina simples fechado - 2.000 ml				
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 5,69	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 2.250,00	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Dreno de Kehr nº 08				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,53	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 15,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Dreno de Kehr nº 10				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,90	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 150,00	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 16,00	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital	
Descrição: Dreno de Kehr nº 12				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,57	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 160,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 16,00	Total: 160,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Kehr nº 14			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,20	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 160,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 13,05	Total: 130,50
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Kehr nº 16			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 15,83	Valor Unit.: 13,05	Total Item: 130,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 13,00	Total: 130,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FOYOMED	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Kehr nº 18			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 130,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 13,50	Total: 135,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Kehr nº 20			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 19,83	Valor Unit.: 13,50	Total Item: 135,00
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 20,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TAYLOR	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Kehr nº 22			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 20,17	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 200,00
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 22,00	Total: 220,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: WILTEX	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Portovac 4,8mm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 36,00	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 220,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 25,00	Total: 250,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: WILTEX	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Portovac 6,4mm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 38,00	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 250,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 38,00	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: WILTEX	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno de Protovac 3,2mm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 42,50	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 380,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 7,50	Total: 75,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: GC MEDICA	Modelo: Conforme edital
Descrição: Dreno torácico nº 28 com coletor estéreo			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,20	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 75,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 0,87	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: DESCARPACK	Modelo: Conforme edital

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Equipos para nutrição enteral

Quantidade: 400 Val. Ref.: 1,98 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 348,00

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 8,82 **Total: 264,60**

Item: 1 Unidade: Un Marca: QUIMESP Modelo: Conforme edital

Descrição: Formaldeído (formol) solução 10% - embalagem 1 litro

Quantidade: 30 Val. Ref.: 17,03 **Valor Unit.: 8,82** Total Item: 264,60

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 1,15 **Total: 345,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: DURAPLAST Modelo: Conforme edital

Descrição: Frasco para alimentação enteral - Frasco para nutrição enteral, 500ml, fracionado e com dispositivo para fixação em suporte

Quantidade: 300 Val. Ref.: 1,51 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 345,00

LOTE 179 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 7,00 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CASEX Modelo: Conforme edital

Descrição: Hidrogel – Curativo em Alginato de Cálcio e Sódio 85g

Quantidade: 800 Val. Ref.: 38,07 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 5.600,00

LOTE 180 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 65,00 **Total: 650,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: 2i Modelo: Conforme edital

Descrição: Indicador químico de Esterilização para autoclave

Quantidade: 10 Val. Ref.: 114,80 **Valor Unit.: 65,00** Total Item: 650,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 26,00 **Total: 520,00**

Item: 1 Unidade: Cx c/ 50 Marca: BIOLAND Modelo: Conforme edital

Descrição: Lanterna Clínica - Lanterna clínica, em alumínio, led luz branca, acionamento tipo caneta.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 43,37 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 520,00

ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA 45.003.125/0001-03 **449.213,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 127 Lance: 85,00 **Total: 170,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS Modelo: AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS

Descrição: Abridor de Gesso, material metal - 18cm

Quantidade: 2 Val. Ref.: 85,00 **Valor Unit.: 85,00** Total Item: 170,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 037 Lance: 7,25 **Total: 3.480,00**

Item: 1 Unidade: Pct c/ 10 Marca: BIGFRAL Modelo: BIGFRAL

Descrição: Absorvente Higiénico de uso hospitalar pós-parto, tamanho G

Quantidade: 480 Val. Ref.: 14,53 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 3.480,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 5,40 **Total: 6.480,00**

Item: 1 Unidade: Cx c/ 100 uns Marca: TKL Modelo: TKL

Descrição: Agulha 30 x 7mm

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 9,56 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 6.480,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 5,30 **Total: 15.900,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Agulha descartável 13 x 0,45mm			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 10,87	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 15.900,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 5,55	Total: 4.440,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Agulha descartável 25 x 0,7 mm			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 9,70	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 4.440,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 5,62	Total: 4.496,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Agulha descartável 25 x 0,8mm			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 10,45	Valor Unit.: 5,62	Total Item: 4.496,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 5,85	Total: 11.700,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Agulha descartável 40 x 12			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 12,60	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 11.700,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 3,50	Total: 2.100,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Agulha descartável para Raquianestesia, 25G			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,06	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 2.100,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 3,95	Total: 948,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Agulha descartável para Raquianestesia, 26G			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 6,66	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 948,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 10,40	Total: 1.560,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: Algodão ortopédico – Pct c/ 420g			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 15,85	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 1.560,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 0,78	Total: 9.360,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK
Descrição: Atadura de crepe 30cm x 3m 13 fios			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 1,68	Valor Unit.: 0,78	Total Item: 9.360,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 0,29	Total: 7.250,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK
Descrição: Atadura de crepom 10cm x 3m 13 fios			
Quantidade: 25.000	Val. Ref.: 0,67	Valor Unit.: 0,29	Total Item: 7.250,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 1,63	Total: 1.956,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CREMER	Modelo: CREMER

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,58 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 1.956,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 041 Lance: 2,75 **Total: 3.300,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,96 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 3.300,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 3,95 **Total: 4.740,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CREMER Modelo: CREMER

Descrição: Atadura gessada 20cm x 3m

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 6,82 **Valor Unit.: 3,95** Total Item: 4.740,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 1,30 **Total: 10.400,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: DESCTEXTIL Modelo: DESCTEXTIL

Descrição: Avental TNT 30G Manga longa

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 4,07 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 10.400,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 143 Lance: 9,45 **Total: 945,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: Bolsa drenável de Colostomia com anel de karaya, transparente, 19 a 64 mm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,60 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 945,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 9,50 **Total: 9.500,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: Bolsa p/ colostomia drenável, c/ adesivo, 19 a 64 mm, sistema aberto

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 9.500,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 9,50 **Total: 1.900,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CONVATEC Modelo: CONVATEC

Descrição: Bolsa p/ colostomia drenável, c/ adesivo, 19 a 64 mm, sistema fechado

Quantidade: 200 Val. Ref.: 18,00 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 1.900,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 215,00 **Total: 4.300,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: DBI Modelo: DBI

Descrição: Caneta bisturi elétrico, acionamento pedal, universal s.c. autoclav

Quantidade: 20 Val. Ref.: 250,00 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 4.300,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,33 **Total: 990,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Cateter intravenoso Nº 18g

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,24 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 990,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 0,75 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: BIOBASE Modelo: BIOBASE

Descrição: Cateter nasal infantil, para oxigênio, tipo óculos.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,14	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 0,85	Total: 2.125,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Cateter nasal para oxigênio, tipo óculos. (adulto)			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 0,85	Total Item: 2.125,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 63,99	Total: 1.279,80
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL
Descrição: Cateter pra acesso central duplo lúmen			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 130,00	Valor Unit.: 63,99	Total Item: 1.279,80
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 10,10	Total: 3.030,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Clorexidina solução alcóolica 0,5% 1.000 ml			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,26	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 3.030,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 5,95	Total: 8.925,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Clorexidina 0,2%, solução aquosa - 1.000 ml			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 18,22	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 8.925,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 6,05	Total: 3.025,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: POLAR FIX	Modelo: POLAR FIX
Descrição: Coletor p/ perfuro cortante 20 litros			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,69	Valor Unit.: 6,05	Total Item: 3.025,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 0,31	Total: 31.000,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: AMÉRICA MEDICAL	Modelo: AMÉRICA MEDICAL
Descrição: Compressa de gaze estéreis hidrófila, embalagem individual com 10 unidades 7,5 cm x 7,5 cm 11 fios.			
Quantidade: 100.000	Val. Ref.: 0,69	Valor Unit.: 0,31	Total Item: 31.000,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 115,00	Total: 1.150,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MACROSUL	Modelo: MACROSUL
Descrição: Detector fetal portátil digital com visualização numérica de BCF.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 526,58	Valor Unit.: 115,00	Total Item: 1.150,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 6,50	Total: 325,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Dreno de Penrose nº 03			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,66	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 325,00
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 11,40	Total: 570,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CIRURGICA BRASIL	Modelo: CIRURGICA BRASIL
Descrição: Dreno de Penrose nº 04			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,45	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 570,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 104	Lance: 8,50	Total: 85,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL	
Descrição: Dreno torácico nº 26 com coletor estéreo				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 85,00	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 12,00	Total: 120,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL	
Descrição: Dreno torácico nº 30 com coletor estéreo				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,35	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 120,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 10,00	Total: 100,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL	
Descrição: Dreno torácico nº 32 com coletor estéreo				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 11,56	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 100,00	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 14,00	Total: 140,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL	
Descrição: Dreno torácico nº 36 com coletor estéreo				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,35	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 140,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 116	Lance: 0,57	Total: 11.400,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: DECARES COMÉRCIO LTDA	Modelo: DECARES COMÉRCIO LTDA	
Descrição: Equipo para soro, macrogotas, sistema fechado, rolete c/ inj. Lateral				
Quantidade: 20.000	Val. Ref.: 1,69	Valor Unit.: 0,57	Total Item: 11.400,00	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 110	Lance: 16,00	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Escalpe Nº 19, para punção periférica, calibre 19 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 39,50	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 8.000,00	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 17,84	Total: 17.840,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX	
Descrição: Escalpe nº 23 para punção periférica, calibre 23 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 33,00	Valor Unit.: 17,84	Total Item: 17.840,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 1,90	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: MAC SANTOS	Modelo: MAC SANTOS	
Descrição: Escova degermante com P.V.P.I descartável				
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,59	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 3.800,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 0,23	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: Escova endocervical descartável				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,35	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.380,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 7,85	Total: 23.550,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5m.			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 12,85	Valor Unit.: 7,85	Total Item: 23.550,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 104,00	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para Raio x 18x24cm Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 212,62	Valor Unit.: 104,00	Total Item: 3.120,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 164,00	Total: 4.920,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para Raio x 24x30cm Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 316,37	Valor Unit.: 164,00	Total Item: 4.920,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 225,00	Total: 6.750,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para Raio x 30x40cm Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 553,76	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 6.750,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 310,00	Total: 9.300,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para Raio x 35x35cm Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 587,23	Valor Unit.: 310,00	Total Item: 9.300,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 366,00	Total: 10.980,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para Raio x 35x43cm Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 575,97	Valor Unit.: 366,00	Total Item: 10.980,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 92,90	Total: 11.148,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio de sutura Catgut cromado 0, c/ agulha 4,0 cm Caixa c/24			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 165,58	Valor Unit.: 92,90	Total Item: 11.148,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 92,92	Total: 11.150,40
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio de sutura Catgut cromado 2-0, c/ agulha 4,0 cm Caixa c/24			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 154,50	Valor Unit.: 92,92	Total Item: 11.150,40
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 5,50	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: Fita micropore 10 cm x 10m			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 15,61	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 6.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 2,99	Total: 8.970,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CREMER	Modelo: CREMER	
Descrição: Fita micropore 5 cm x 10m				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 7,69	Valor Unit.: 2,99	Total Item: 8.970,00	
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 7,25	Total: 3.625,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST	
Descrição: Fixador celular aerosol p/ citologia 100ml.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 14,37	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 3.625,00	
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 149	Lance: 53,00	Total: 2.120,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC	
Descrição: Fluxômetro p/ oxigênio				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 72,69	Valor Unit.: 53,00	Total Item: 2.120,00	
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 1,08	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: Fralda descartável adulto, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 5.400,00	
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 1,05	Total: 5.250,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: Fralda descartável adulto, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 2,22	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 5.250,00	
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 0,75	Total: 750,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MEGAFRAL	Modelo: MEGAFRAL	
Descrição: Fralda descartável para RN, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,93	Valor Unit.: 0,75	Total Item: 750,00	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 113	Lance: 10,00	Total: 2.000,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA	
Descrição: Iodopovidonadegermante aquoso, 10 % P.V.P.I - 1.000 ml				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 46,99	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 140	Lance: 299,00	Total: 2.392,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: B BRAUN	Modelo: B BRAUN	
Descrição: Kit de Monofilamento Estesiômetro				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 299,00	Total Item: 2.392,00	
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 20,60	Total: 1.648,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Lâmina bisturi Nº 23				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 45,57	Valor Unit.: 20,60	Total Item: 1.648,00	
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 20,59	Total: 1.647,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Un	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Lâmina bisturi nº 24			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 43,35	Valor Unit.: 20,59	Total Item: 1.647,20
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 5,70	Total: 2.850,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: Lâmina p/ microscopia fosca c/ 50 unidades 26x26mm			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,27	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 2.850,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 6,15	Total: 6.150,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100	Marca: SUPREMA PAPEIS	Modelo: SUPREMA PAPEIS
Descrição: Lençol descartável para cama hospitalar, 100% celulose tamanho: 70 cm x 50 m			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 14,10	Valor Unit.: 6,15	Total Item: 6.150,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 214,60	Total: 214,60
Item: 1	Unidade: Un	Marca: KONEX	Modelo: KONEX
Descrição: Alfabeto Radiológico de Chumbo - Alfabeto de Chumbo com base em PVC de 3mm de espessura, com altura de 06mm.			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 214,60	Valor Unit.: 214,60	Total Item: 214,60
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 144 Lance: 0,96	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luva cirúrgica estéril 7.0 látex, com pó.			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 2,12	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 2.400,00
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 0,96	Total: 768,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luva cirúrgica estéril 8.5 látex, com pó.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 2,47	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 768,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 11,50	Total: 28.750,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luva p/ procedimento não estéril G. cx c/ 100 un			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 18,55	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 28.750,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 11,50	Total: 40.250,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: Luva p/ procedimento não estéril M. cx c/ 100 un			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 40.250,00
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 10,15	Total: 10.150,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva para procedimento nitrílica sem pó G. cx c/ 100 un			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 22,18	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 10.150,00
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 10,10	Total: 25.250,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva para procedimento nitrílica sem pó M. cx c/ 100 un			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 22,04	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 25.250,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 148 Lance: 10,15	Total: 10.150,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Luva para procedimento nitrílica sem pó P. cx c/ 100 un			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 22,08	Valor Unit.: 10,15	Total Item: 10.150,00
BEMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA		48.495.866/0001-47	15.893,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 350,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Abridor de gesso material metal - 23cm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 350,00	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 700,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 12,39	Total: 14.868,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: NEVOA	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo, 100 % algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, cor branca, boa absorvência. Pct. c/ 500 g			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 20,83	Valor Unit.: 12,39	Total Item: 14.868,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 0,65	Total: 325,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TKL	Modelo:
Descrição: Equipo de soro microgotas com injetor lateral			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 2,09	Valor Unit.: 0,65	Total Item: 325,00
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA		04.956.527/0001-45	1.524,58
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 141 Lance: 399,99	Total: 799,98
Item: 1	Unidade: Un	Marca: 6B	Modelo: aço inox
Descrição: Afastador de gesso 28cm			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 550,00	Valor Unit.: 399,99	Total Item: 799,98
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 36,23	Total: 724,60
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ORION	Modelo: aço inox
Descrição: Afastador Farabeuf 20cm par			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 36,25	Valor Unit.: 36,23	Total Item: 724,60
AGRESTE FARMA LTDA		47.866.974/0001-16	399.683,25
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 6,10	Total: 30.500,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: EQUIPLEX	Modelo:
Descrição: Água destilada para injeção - 500 ml			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 30.500,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 4,55	Total: 1.365,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FARMAX	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Água oxigenada - 1000 ml

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,64 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 1.365,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 129 Lance: 4,89 **Total: 19.560,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: BELLA BELLA Modelo:

Descrição: Álcool etílico à 70º - 1000 ml

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 10,32 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 19.560,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 0,41 **Total: 6.150,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: LUDAN YORK Modelo:

Descrição: Atadura de crepe 15cm x 3m 13 fios

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 0,79 **Valor Unit.: 0,41** Total Item: 6.150,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 0,48 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: LUDAN YORK Modelo:

Descrição: Atadura de crepe 20cm x 3m 13 fios

Quantidade: 15.000 Val. Ref.: 1,04 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 7.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 18,99 **Total: 1.139,40**

Item: 1 Unidade: Un com 10 m Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Borracha látex nº 200 p/ garrote

Quantidade: 60 Val. Ref.: 38,35 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 1.139,40

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 48,98 **Total: 7.347,00**

Item: 1 Unidade: Un com 10 metros Marca: LATEX BR Modelo:

Descrição: Borracha látex nº 204 p/ oxigenoterapia

Quantidade: 150 Val. Ref.: 163,27 **Valor Unit.: 48,98** Total Item: 7.347,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 9,65 **Total: 96,50**

Item: 1 Unidade: Un Marca: PRISMA Modelo:

Descrição: Cabo de bisturi N°03

Quantidade: 10 Val. Ref.: 13,37 **Valor Unit.: 9,65** Total Item: 96,50

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 091 Lance: 7,92 **Total: 158,40**

Item: 1 Unidade: Un Marca: PRISMA Modelo:

Descrição: Cabo de bisturi N°04

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,97 **Valor Unit.: 7,92** Total Item: 158,40

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 118 Lance: 22,99 **Total: 574,75**

Item: 1 Unidade: Un Marca: QEEL Modelo:

Descrição: Carvão ativado pó, pote.

Quantidade: 25 Val. Ref.: 25,56 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 574,75

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 0,43 **Total: 215,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: TOP MED Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Cateter intravenoso Nº 16g

Quantidade: 500 Val. Ref.: 1,29 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 215,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 0,43 **Total: 2.580,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Cateter intravenoso nº 20G

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,15 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 2.580,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 0,43 **Total: 2.580,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Cateter intravenoso Nº 22G

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,14 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 2.580,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 149 Lance: 0,46 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Cateter intravenoso nº 24G

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 1,20 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 1.380,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 3,49 **Total: 34.900,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Cloreto de sódio 0,9% sistema aberto 500ml.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 12,00 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 34.900,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 007 Lance: 14,34 **Total: 7.170,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Clorexidina 2% degermante – 1.000 ml

Quantidade: 500 Val. Ref.: 28,03 **Valor Unit.: 14,34** Total Item: 7.170,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 3,27 **Total: 1.962,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Coletor p/ urina simples aberto, tipo garrafa - 1,2L

Quantidade: 600 Val. Ref.: 5,48 **Valor Unit.: 3,27** Total Item: 1.962,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 115 Lance: 0,27 **Total: 1.620,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Coletor universal p/ exames capacidade de 80ml c/ tampa de rosca e pá

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,61 **Valor Unit.: 0,27** Total Item: 1.620,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 197,88 **Total: 989,40**

Item: 1 Unidade: Un Marca: FORTINOX Modelo:

Descrição: Comadre 40 x 30 cm tipo inox 2.000 ml

Quantidade: 5 Val. Ref.: 290,00 **Valor Unit.: 197,88** Total Item: 989,40

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 144 Lance: 47,85 **Total: 19.140,00**

Item: 1 Unidade: Pct c/ 50 Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Compressa cirúrgica 50 x 45 cm, 100% algodão, cor branca. 38 g

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 400	Val. Ref.: 87,37	Valor Unit.: 47,85	Total Item: 19.140,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 13,98	Total: 2.796,00
Item: 1	Unidade: Pct com 500	Marca: REAL MINAS	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze hidrófilo c/ 08 dobras c/13 fios, 7,5 x 7,5 cm fechada e 15cmx30cm aberta, pc c/ 500g. Acabamento lateral para impedir a soltura de fiapos, para absorção de sangue e saliva.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 32,23	Valor Unit.: 13,98	Total Item: 2.796,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 21,45	Total: 107,25
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cuba redonda			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 23,85	Valor Unit.: 21,45	Total Item: 107,25
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 20,85	Total: 312,75
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cuba Redonda de inox			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 23,20	Valor Unit.: 20,85	Total Item: 312,75
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 46,55	Total: 1.862,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Cuba rim de inox			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,76	Valor Unit.: 46,55	Total Item: 1.862,00
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 16,67	Total: 500,10
Item: 1	Unidade: Pct com 500	Marca: BLOOD STOP	Modelo:
Descrição: Curativo redondo infantil.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 35,41	Valor Unit.: 16,67	Total Item: 500,10
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 59,99	Total: 1.199,80
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Detergente desincrustante ácido 5L			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 59,99	Total Item: 1.199,80
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 4,20	Total: 210,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose nº 01			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,21	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 210,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 7,38	Total: 369,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Dreno de Penrose nº 02			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,38	Total Item: 369,00
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 12,45	Total: 124,50
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CPL MEDICAL	Modelo:
Descrição: Dreno torácico nº 38 com coletor estéreo			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,48	Valor Unit.: 12,45	Total Item: 124,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 0,17	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MAXICOR	Modelo:
Descrição: Eletrodo descartável para monitorização cardíaca			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,40	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 1.700,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 16,85	Total: 16.850,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: Escalpe nº 21 para punção periférica, calibre 21 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 41,00	Valor Unit.: 16,85	Total Item: 16.850,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 15,98	Total: 15.980,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: Escalpe nº 25 para punção periférica, calibre 25 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 15.980,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 16,85	Total: 16.850,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100 uns	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: Escalpe nº 27 para punção periférica, calibre 27 mm estéril, atóxico, apirogênico, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme plástico. Validade e registro do MS.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 35,25	Valor Unit.: 16,85	Total Item: 16.850,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 65,00	Total: 1.300,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro adulto obeso com certificado do Inmetro.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 96,06	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 1.300,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 107 Lance: 45,90	Total: 918,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ACCUMED	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro infantil com certificado do Inmetro.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 98,67	Valor Unit.: 45,90	Total Item: 918,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 0,09	Total: 540,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayre, em madeira, descartável, dimensão: 17,8cm x 0,16 cm			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,54	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 540,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 0,99	Total: 990,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Espéculo ginecológico descartável, tamanho G.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 990,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 0,99	Total: 4.455,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: KOLPLAST	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Espécuro ginecológico descartável, tamanho M.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 2,09 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 4.455,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 1,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: Espécuro ginecológico descartável, tamanho P.

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,81 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 12,85 **Total: 642,50**

Item: 1 Unidade: Un Marca: ACCUMED Modelo:

Descrição: Estetoscópio adulto, com protetor auricular de formato anatômico.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 37,13 **Valor Unit.: 12,85** Total Item: 642,50

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 45,98 **Total: 459,80**

Item: 1 Unidade: Un Marca: QEEL Modelo:

Descrição: Éter etílico 35% - 1.000 ml

Quantidade: 10 Val. Ref.: 46,06 **Valor Unit.: 45,98** Total Item: 459,80

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 52,98 **Total: 5.298,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico algodão 0 com agulha 4,0 cm Caixa c/24

Quantidade: 100 Val. Ref.: 87,48 **Valor Unit.: 52,98** Total Item: 5.298,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 52,98 **Total: 5.298,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico algodão 2-0 com agulha 4,0 cm Caixa c/24

Quantidade: 100 Val. Ref.: 87,48 **Valor Unit.: 52,98** Total Item: 5.298,00

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 048 Lance: 28,78 **Total: 3.453,60**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico nylon 0 com agulha 4,0 cm. Caixa c/24

Quantidade: 120 Val. Ref.: 51,75 **Valor Unit.: 28,78** Total Item: 3.453,60

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 28,53 **Total: 3.423,60**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico nylon 2.0 com agulha 4,0 cm. Caixa c/24

Quantidade: 120 Val. Ref.: 61,68 **Valor Unit.: 28,53** Total Item: 3.423,60

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 28,78 **Total: 2.878,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico nylon 3.0 com agulha 4,0 cm Caixa c/24

Quantidade: 100 Val. Ref.: 60,07 **Valor Unit.: 28,78** Total Item: 2.878,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 28,78 **Total: 1.439,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: SHALON FIOS Modelo:

Descrição: Fio cirúrgico nylon 4.0 com agulha 4,0 cm Caixa c/24

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 57,71	Valor Unit.: 28,78	Total Item: 1.439,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 28,88	Total: 577,60
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON FIOS	Modelo:
Descrição: Fio cirúrgico nylon 5.0 com agulha 4,0 cm Caixa c/24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 60,07	Valor Unit.: 28,88	Total Item: 577,60
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 109,98	Total: 2.199,60
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON FIOS	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Catgut agulhado crom 0, agulha 4,0 cm Caixa c/24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 162,26	Valor Unit.: 109,98	Total Item: 2.199,60
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 94,35	Total: 1.887,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON FIOS	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Catgut simples 0, c/ agulha 4,0 cm Caixa c/24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 145,08	Valor Unit.: 94,35	Total Item: 1.887,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 94,35	Total: 1.887,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: SHALON FIOS	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Catgut simples 2-0 c/ agulha 4,0cm Caixa c/24			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 163,73	Valor Unit.: 94,35	Total Item: 1.887,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 35,38	Total: 3.538,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 0, com agulha 4,0cm Caixa c/24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 72,69	Valor Unit.: 35,38	Total Item: 3.538,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 62,62	Total: 6.262,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 2-0, com agulha 4,0cm Caixa c/24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 87,45	Valor Unit.: 62,62	Total Item: 6.262,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 62,62	Total: 6.262,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 3-0, com agulha 4,0cm Caixa c/24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 87,45	Valor Unit.: 62,62	Total Item: 6.262,00
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 62,62	Total: 6.262,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BIOLINE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura Polipropileno 4-0, com agulha 4,0cm Caixa c/24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 87,45	Valor Unit.: 62,62	Total Item: 6.262,00
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 2,92	Total: 350,40
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: CREMER	Modelo:
Descrição: Fita adesiva branca hospitalar 1,6 cm x 50 m			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,72	Valor Unit.: 2,92	Total Item: 350,40

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

LOTE 160	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 3,25	Total: 1.625,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: CRAL	Modelo:	
Descrição: Fita p/ esterilização autoclave, 1,9 cm x 30m.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,37	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 1.625,00
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 17,42	Total: 52.260,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ON CALL PLUS	Modelo:	
Descrição: Fita teste p/ Glicosímetro. caixa com 50 unidades				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 46,60	Valor Unit.: 17,42		Total Item: 52.260,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 1,05	Total: 5.250,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BEFRAL	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável adulto, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,94	Valor Unit.: 1,05		Total Item: 5.250,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 6,94	Total: 208,20
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ACCUMED	Modelo:	
Descrição: Garrote em tecido elástico com trava				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,09	Valor Unit.: 6,94		Total Item: 208,20
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 5,99	Total: 1.198,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel condutor azul – 1L				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,12	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 1.198,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 5,52	Total: 1.104,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FORTSAN	Modelo:	
Descrição: Gel p/ USG transparente - 1 L				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 5,52		Total Item: 1.104,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 54,99	Total: 2.749,50
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Glicerina Bi-destilada 1.000 ml				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 54,99		Total Item: 2.749,50
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 9,76	Total: 3.513,60
Item: 1	Unidade: Un	Marca: HALEX ISTAR	Modelo:	
Descrição: Glicerina clister 12% - 500 ml				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 9,77	Valor Unit.: 9,76		Total Item: 3.513,60
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 155,98	Total: 1.559,80
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Glutaraldeido + pó ativador 2% - 5 l				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 196,68	Valor Unit.: 155,98		Total Item: 1.559,80
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 179,98	Total: 899,90

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Cx com 250	Marca: VNO	Modelo:
Descrição: KED			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 265,50	Valor Unit.: 179,98	Total Item: 899,90
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 15,99	Total: 79,95
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FOYOMED	Modelo:
Descrição: Kit Cânula de Guedel N° 0 a 5			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 24,20	Valor Unit.: 15,99	Total Item: 79,95
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 846,00	Total: 4.230,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit Laringoscópio completo com lâminas curvas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 846,90	Valor Unit.: 846,00	Total Item: 4.230,00
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 846,89	Total: 4.234,45
Item: 1	Unidade: Kit c/ 6 unid.	Marca: MD	Modelo:
Descrição: Kit Laringoscópio completo com lâminas retas, tamanhos 0, 1, 2, 3, 4, 5.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 846,90	Valor Unit.: 846,89	Total Item: 4.234,45
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 138,98	Total: 694,90
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: Kit Reanimador adulto: máscara, ambu, bolsa reservatória.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 276,58	Valor Unit.: 138,98	Total Item: 694,90
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 12,88	Total: 12.880,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: ABBOTT	Modelo:
Descrição: Kollagenase + cloranfenicol- bisnaga -30g			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 19,26	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 12.880,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 4,17	Total: 1.251,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: Lidocaína 2% geleia 30g			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 8,57	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 1.251,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 0,97	Total: 4.365,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril 7.5 látex, com pó.			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 2,32	Valor Unit.: 0,97	Total Item: 4.365,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 0,96	Total: 4.320,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica estéril 8.0 látex, com pó.			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 2,08	Valor Unit.: 0,96	Total Item: 4.320,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 11,78	Total: 29.450,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: BOMPACK	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Descrição: Luva p/ procedimento não estéril P. cx c/ 100 un

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 18,24 **Valor Unit.: 11,78** Total Item: 29.450,00

DIGNA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS **35.900.411/0001-18** **6.106,65**
HOSPITALARES LTDA

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 053 Lance: 4,85 **Total: 1.940,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Procure Modelo: Procure

Descrição: Agulha descartável para Raquianestesia, 22G

Quantidade: 400 Val. Ref.: 5,59 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 1.940,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 120 Lance: 17,54 **Total: 87,70**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Comper Modelo: Comper

Descrição: Cânula traqueostomia N° 5

Quantidade: 5 Val. Ref.: 24,20 **Valor Unit.: 17,54** Total Item: 87,70

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 005 Lance: 18,50 **Total: 92,50**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Comper Modelo: Comper

Descrição: Cânula traqueostomia N° 6

Quantidade: 5 Val. Ref.: 25,47 **Valor Unit.: 18,50** Total Item: 92,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 17,54 **Total: 87,70**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Comper Modelo: Comper

Descrição: Cânula traqueostomia N° 7

Quantidade: 5 Val. Ref.: 25,18 **Valor Unit.: 17,54** Total Item: 87,70

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 18,55 **Total: 92,75**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Comper Modelo: Comper

Descrição: Cânula traqueostomia N° 8

Quantidade: 5 Val. Ref.: 27,01 **Valor Unit.: 18,55** Total Item: 92,75

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 19,00 **Total: 95,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Comper Modelo: Comper

Descrição: Cânula traqueostomia N° 9

Quantidade: 5 Val. Ref.: 29,57 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 95,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 70,00 **Total: 1.400,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Biomedical Modelo: Biomedical

Descrição: Cateter pra acesso central mono lúmen

Quantidade: 20 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 1.400,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 24,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Un Marca: Fortsan Modelo: Fortsan

Descrição: Detergente enzimático com pó ativador.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,91 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 480,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 116 Lance: 14,50 **Total: 290,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Item: 1	Unidade: Un	Marca: Solumed	Modelo: Solumed
Descrição: Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,3 mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,74	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 290,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 14,50	Total: 290,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Solumed	Modelo: Solumed
Descrição: Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,5 mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 37,02	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 290,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 25,00	Total: 500,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: Solumed	Modelo: Solumed
Descrição: Dispositivo para circuncisão, cirurgia de postectomia 1,7 mm			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 44,00	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 500,00
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 37,55	Total: 751,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: IBF	Modelo: IBF
Descrição: Fixador para Raio-x – Fixador Radiográfico, Produto pronto para uso é utilizado para fixação da imagem na película radiográfica			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 37,55	Valor Unit.: 37,55	Total Item: 751,00
H G A COSTA COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO MÉDICO HOSPITALAR			40.069.394/0001-59
			24.698,90
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 4,49	Total: 13.470,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BELLA BELLA	Modelo: 500 ML
Descrição: Álcool 70% em gel- 500 ml			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 16,97	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 13.470,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 6,79	Total: 679,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BELLA BELLA	Modelo: 1000 ML
Descrição: Álcool etílico 96º - 1000 ml			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 25,77	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 679,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 310,00	Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TUBOART	Modelo: UNID
Descrição: Bandeja Mayo			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 385,75	Valor Unit.: 310,00	Total Item: 3.100,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 0,45	Total: 360,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MEDIX	Modelo: UNIDADE
Descrição: Cateter intravenoso Nº 14G			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 0,45	Total Item: 360,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 425,00	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: TUBOART	Modelo: UNIDADE
Descrição: Foco Ginecológico - Foco Ginecológico, com haste superior flexível, altura 100 a 150cm, lâmpada de led (luz fria e branca), base do pedestal com 4 rodízios, 220v.			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

Quantidade: 8	Val. Ref.: 584,83	Valor Unit.: 425,00	Total Item: 3.400,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 38,99	Total: 389,90
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: WANMED	Modelo: KIT
Descrição: Kit Pêra Precordial para eletrocardiograma.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 170,00	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 389,90
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 140,00	Total: 700,00
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: RESGATE APH	Modelo: UNIDADE
Descrição: Kit Reanimador infantil: máscara, ambu, bolsa reservatória.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 276,58	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 700,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 160,00	Total: 800,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: RESGATE APH	Modelo: UNIDADE
Descrição: Kit Reanimador neonatal: máscara, ambu, bolsa reservatória.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 276,58	Valor Unit.: 160,00	Total Item: 800,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 150,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: PROC9	Modelo: 500 ML
Descrição: Lugol solução 5%- 500 ml			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 390,00	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 1.800,00
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA			10.779.833/0001-56
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 364,99	Total: 2.919,92
Item: 1	Unidade: Un	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: Aparelho clínico Otoscópio completo - Aparelho otoscópio de Led, luz branca, vida útil: 20.000 horas, com estojo e espéculos.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 371,47	Valor Unit.: 364,99	Total Item: 2.919,92
LRF DISTRIBUIDORA LTDA			49.464.926/0001-27
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 654,47	Total: 654,47
Item: 1	Unidade: Un	Marca: KONEX	Modelo: AVENTAL PLUBÍFERO
Descrição: Avental Plubínfero - avental de chumbo com proteção frontal de 0,5 mmpb e nos ombros de 0,25 no tamanho 110x60			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 655,00	Valor Unit.: 654,47	Total Item: 654,47
ORTOPEDICA MACEIO COMERCIO LTDA			09.113.926/0001-68
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 3,46	Total: 2.076,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: FLEXPELL	Modelo:
Descrição: Coletor p/ perfuro cortante 07 litros			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,61	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 2.076,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 55,50	Total: 8.325,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro adulto com certificado do Inmetro.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 78,94	Valor Unit.: 55,50	Total Item: 8.325,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
ALAGOINHA-PE**

LOTE 133	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 13,99	Total: 279,80
Item: 1	Unidade: Un	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio infantil, com protetor auricular de formato anatômico.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,16	Valor Unit.: 13,99		Total Item: 279,80
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 0,38	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: BOLINHA DE SABÃO	Modelo:	
Descrição: Fralda descartável infantil, forro ultra macio, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,87	Valor Unit.: 0,38		Total Item: 380,00
PHARMAPLUS LTDA		03.817.043/0001-52		624,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 141	Lance: 1,56	Total: 624,00
Item: 1	Unidade: Un	Marca: VIC PHARMA	Modelo: UN	
Descrição: Escova seca para degermação, descartável.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 2,60	Valor Unit.: 1,56		Total Item: 624,00
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA		15.218.561/0001-39		4.368,00
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 3,64	Total: 4.368,00
Item: 1	Unidade: Cx c/ 100	Marca: BIOMASS	Modelo: BIOMASS	
Descrição: Lanceta p/ punção digital				
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 20,81	Valor Unit.: 3,64		Total Item: 4.368,00

PREGOEIRO: SHEYLLA CRISTINA OSORIO GALINDO

APOIO PRISCILA LIMA CASTRO

APOIO ANDRÉA PRICYLLA ALVES MEDEIROS